Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Benoit 
eletrodomésticos LTDA Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras 
plásticas para o centro de referência de assistência social- CRAS 
Valor: R$ 3.588,00 (três mil, quinhentos e oitenta e oito reais). 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Arno shop 
LTDA EPP Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras plásticas para o 
centro de referência de assistência social- CRAS Valor: R$ 4.786,00 
(Quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:C807A1C8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 223/2020 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93.

[...]

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Editora amigo 
da natureza LTDA EPP Objeto: Aquisição de materiais informativos 
referente ao projeto rede de proteção lilas: Terra de Areia na 
prevenção da violência contra a mulher em tempo de isolamento 
social Valor: R$ 6.540,00 (seis mil, quinhentos e quarenta reais).  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:73B7BA44 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 228/2020 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso IV, combinado com Art.

[...]

Contratado: Sat médica 
comércio de equipamentos hospitalares LTDA ME Objeto: Aquisição 
de EPI’s para uso pela secretaria de assistência social, conforme plano 
de aplicação de enfrentamento a pandemia do covid 19 portaria nº 
1.666/2020. Valor: R$ 2.167,50 (dois mil, cento e sessenta e sete 
reais e cinquenta centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:89B04C4E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 220/2020 

Fundamento Legal: Art.

[...]

especializada para o conserto e manutenção do telhado do ginásio 
poliesportivo Laion Espindula, da escola Municipal Mascarenhas de 
Morais, que foi danificado durante forte tempestade de ventos 

provocados por ciclone extratropical “ciclone bomba”. Valor: R$ 
8.460,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:9D3FFBA2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 221/2020 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93.